



# KONSULTACJE SPOŁECZNE

POWIEDZ NAM, JAK...

## Gdzie urządzić miejsce gromadzenia odpadów przy ul. Wielkiej? Notatka ze spotkania konsultacyjnego

---

### **Jaki był kontekst konsultacji?**

Spotkanie dotyczyło lokalizacji miejsca gromadzenia odpadów na podwórku między ulicami: Wielką, Zaporoską i Powstańców Śląskich. Konsultowany projekt zakłada likwidację istniejącego miejsca i zbudowanie dwóch nowych, w innych lokalizacjach: od strony wjazdu z ul. Zaporoskiej i od strony wjazdu z ul. Wielkiej. Budowa miejsc gromadzenia odpadów jest finansowana w ramach Funduszu Osiedlowego (FO 2019).

### **Informacje o spotkaniu**

Sposób zbierania opinii: Podczas spotkania konsultacyjnego i drogą mailową

Miejsce spotkania: VIII Liceum Ogólnokształcące im. B. Krzywoustego, s. 121

Termin spotkania: 23.02.2023 r. (czwartek), godz. 17:30

Liczba uczestników: 16

Liczba nadesłanych e-maili: 1

Inicjator: Zarząd Zasobu Komunalnego we Wrocławiu

Wsparcie merytoryczne: Iwona Błocian i Marta Słupik (Zarząd Zasobu Komunalnego), Aldona Jerye (Biuro Obsługi Klienta ZZK)

Moderujący: Jan Chrzan i Ewa Sowińska (Fundacja na Rzecz Studiów Europejskich)



## **Dodatkowe informacje**

Obecne miejsce gromadzenia odpadów jest regularnie podpalane. Założenie, aby nowe zlokalizować przy wjazdach na podwórko (a nie w jego centrum, jak dotychczas), przy dobrze oświetlonych ulicach, ma umożliwić bezproblemowy odbiór odpadów przez firmę obsługującą wywózkę. Podczas spotkania projekt został przyjęty pozytywnie przez uczestników i uczestniczki.

W ramach działań informacyjnych m.in.: w serwisie Wrocław Rozmawia utworzono osobną podstronę o konsultacjach, a w okolicy podwórka pomiędzy ulicami: Wielką, Zaporoską i Powstańców Śląskich rozwieszono 20 plakatów.

W spotkaniu wzięł udział Przewodniczący Rady Osiedla Powstańców Śląskich – Michał Kwiatkowski.

**Bardzo dziękujemy wszystkim mieszkankom i mieszkańcom  
za udział w konsultacjach. Wasz głos jest ważny!**



## Zestawienie opinii

l.p.	Opinia	Odpowiedź Zarządu Zasobu Komunalnego
1	Obecna liczba pojemników na odpady jest za mała. Nowe miejsca gromadzenia odpadów powinny być gotowe na "przyjęcie" większej liczby śmieci.	<b>Wyjaśnienie</b>  Liczbę pojemników ustala się na podstawie wyliczeń wynikających ze złożonych "deklaracji śmieciowych" do spółki Ekosystem. Wielkość miejsca gromadzenia odpadów jest projektowana na podstawie tych informacji. Wszelkie wątpliwości dotyczące wyliczeń należy zgłaszać właśnie tej spółce.
2	Obok jednego z nowych miejsc gromadzenia odpadów powinno znaleźć się miejsce na śmieci wielkogabarytowe. Należy jednak zadbać o to, by ewentualnie wyrzucone gabaryty nie blokowały wjazdu na podwórko. Gromadzenie gabarytów w pobliżu ulicy zwiększa szanse na to, że będą one zabierane przez inne osoby.	<b>Wyjaśnienie</b>  Zagadnienie poza zakresem zadań ZZK.  Kwestie związane z odbiorem odpadów wielkogabarytowych należy ustalać ze spółką Ekosystem.
3	W podwórku przydałyby się działania edukacyjne, mające na	<b>Wyjaśnienie</b>



	celu zmianę nawyków mieszkańców i mieszkanek dotyczących miejsca gromadzenia odpadów.	ZZK przy współpracy z Ekosystemem i RO Powstańców Śląskich, a może także z lokalnym przedszkolem, jest gotowe zorganizować takie działania, na przykład w formie festynu.
4	Co stanie się z przestrzenią po przeznaczonym do likwidacji miejscu gromadzenia odpadów?	<b>Wyjaśnienie</b> Stara osłona zostanie rozebrana wraz z nawierzchnią betonową. Zgodnie z rekomendacją mieszkańców i mieszkanek najprawdopodobniej zostanie tam założony trawnik.
5	Przez kogo będzie finansowana rozbiórka istniejącego miejsca gromadzenia odpadów?	<b>Wyjaśnienie</b> ZZK prowadzi rozmowy dotyczące podziału zakresów robót budowlanych i ich finansowania. Najprawdopodobniej osłona zostanie rozebrana przez Wspólnotę, która dzierżawi od Gminy ten teren.
6	Rozbiórka istniejącego miejsca gromadzenia odpadów powinna się odbyć dopiero po oddaniu nowych miejsc do użytku.	<b>Opinia uwzględniona</b> Dotychczasowe miejsce będzie użytkowane do czasu zakończenia prac związanych z



		wykonaniem dwóch gniazd na pojemniki półpodziemne.
7	Właścicielem nowych śmietników powinna być spółka Ekosystem – koszty naprawy śmietników są wysokie dla wspólnoty mieszkaniowej.	<b>Wyjaśnienie</b> Zagadnienie poza zakresem zadań ZZK. Te kwestie wspólnota powinna uzgodnić z Ekosystemem.
8	Należy rozważyć nałożenie na spółkę Ekosystem obowiązku opłacania sprzętania obszarów wokół śmietników.	<b>Wyjaśnienie</b> Zagadnienie poza zakresem zadań ZZK. Te kwestie wspólnota powinna uzgodnić z Ekosystemem.
9	Jaka jest trwałość nowych pojemników na odpady i worków w nich? Jaki jest ich czas użytkowania?	<b>Wyjaśnienie</b> Doświadczenia ZZK w eksploatacji takich urządzeń są zbyt krótkie, żeby wypowiadać się o trwałości użytkowej. Preferujemy wkłady stalowe do pojemników.
10	Bardzo proszę nie dopuścić do powstawania na miejscu starej osłony śmietnikowej parkingu.	<b>Opinia uwzględniona</b>
11	Dobrze byłby uwzględnić, by nowe osłony śmietnikowe miały	<b>Opinia uwzględniona</b>



	wyznaczone np: żywopłotem ramy swojej przestrzeni.	
12	Projekt nowych miejsc gromadzenia odpadów powinien zostać udostępniony do wglądu mieszkańcom i mieszkankom.	<b>Opinia uwzględniona</b>
13	W jezdni prowadzącej na podwórko od strony ul. Wielkiej znajduje się dziura, która regularnie zapada się, stwarzając zagrożenie. Należy naprawić jezdnię.	<b>Opinia nieuwzględniona</b> ZZK nie dysponuje środkami finansowymi na remont nawierzchni.
14	Podwórko częściej powinna patrolować Straż Miejska.	<b>Wyjaśnienie</b> Zagadnienie poza zakresem zadań ZZK. O częstsze patrole proszę wnioskować bezpośrednio do Straży Miejskiej.



Spotkanie przeprowadzono w ramach zadania publicznego „Wsparcie procesów konsultacji społecznych na terenie gminy Wrocław w roku 2023” realizowanego przez Fundację na Rzecz Studiów Europejskich i współfinansowanego ze środków Gminy Wrocław.

**Wrocław** miasto spotkań



---

Wrocław | 12.04.2023 r.

Szczegóły na: [www.wroclaw.pl/konsultacje](http://www.wroclaw.pl/konsultacje)